PVKOBOI[CTBO 10 SKCILIyaTalluu

DIIEKTPOOOPMOTOP

BDK -1 Plus




KOBOACTBO IIO 9KCIIA

PYKOBOJACTBO I10 9KCIIJIYATAIIUN
IJEKTPOBOPMOTOPOB BDK - 1 Plus

MOXKAJYHUCTA TIEPE] HAYAJIOM PABOTbl BHUMATEJBHO O3HAKOMTECh C
HHCTPYKIIUEN!

Kepuocepnunpbiii  snekrpoasuratens BDK - 1 Plus ¢upmer  a-p Iymsne I'm0X -
BBICOKOKQUECTBEHHOE H3/EJHe, IpeIHa3HaueHHOEe MJIsi CBEPJCHHS OTBEPCTHH aiMa3HbIMH OYypOBBIMHU
KopoHkamu juamerpom & 20 - 150 MM, kuprnuye, KamMHE, Mpamope, IpaHuTe, acdaibTe; B CHJIbHO
apMHPOBaHHOM 3kesie300eToHe — 10 & 100 mm. ['nyGuna cBepienuss 400 mM. B ciydae HeoOX01uMOCTH
MOJKET IMPOU3BOJUTHCSA CBEpJICHHE Ha TIyOMHY OObIlIyI0, YeM CTaHJapTHasl JjinHa cBepuna. st aToro
UCIIONIB3YIOTCS YUTMHUTEIN, KOTOPhIE YCTAHABIMBAIOTCS MEXKY IIMUHAEIEM MOTOPA U KOPOHKOM.

CaepJiieHne oTBepcTHil NpeleibHO OOJbIIMX JAWAMETPOB [0NYCKaeTcsl TOJbKO B 0OeToHe,
KUpNH4Ye, KaMHe, MpaMope, TPaAaHUTe ¢ HeOOJbIIOH MoJa4Yell U MEPHOINYECKMMH OCTAHOBKAMH J1JIsI
oxJiaxaeHus: djexkrpobopmoropa. IlpenesbHasi riiyOMHa cBepJieHHsl OTBEePCTHHl B kesie300eToHe
cpenHei apMupoBanHocT — 800 Mmm.

Onekrpoasurarens BDK - 1 Plus - yHuBepcanbHas MalidHa, MOXXET HCIIOJIB30BAThCS KaK C
3aKperyIeHUEM B KEPHOCBEPIMIBHOM CTaHKE, TaK M MPHU CBeplieHuU ¢ pyK. CBepieHue ¢ pyK HPUMEHATH
TOJIBKO IS MATKAX MaTEePHAIIOB, HEOOIbIIHNX (10 50 MM) AHaMETPOB ¢ 0COO0I OCTOPOKHOCTHIO.

TEXHUYECKHE XAPAKTEPHCTUHKH

Ty MalIuHbL BDK -1 Plus
HowmwuH. Hanpshxernune, V 230
Homun. Mmomuocts, W 2000
Yuciio 060poToB (10 HArpy3Koit), 1/muH. 540/1200/2520
JuameTp cBepi, MM. 25-130 mm
Breixon mmuHaens 12"ul1/4"

Mammuna cHaOxeHa ceptudukarom kauectBa CE 95 u cooTBeTcTBYeT crieqyromuM HopMaM EBpomneickux
craugaptoB: 73/23/EWG; 89/392/EWG; 89/336/EWG.
1.INOJI'OTOBKA K PABOTE

VYOeautech B TOM, YTO 3HAYEHUE HANPSDOKEHUS TUTAIONMIEH CETH COOTBETCTBYET 3HAYEHHUIO,
YCTaHOBJIEHHOMY JJIsi JaHHOTO THUIa MOTopa. HeoOxoaumble mapaMeTpsl MOTOpa yKa3aHbl Ha €ro ATHKETKE.
MOHTHpPYHTE 3. MOTOpP TOJBKO K MOJAXOMSIIEMY KEPHOCBEPIMIBHOMY CTaHKy. HanéxHo 3akperuisiite
MOTOp K CTaHWHE U CTaHUHY K paboueli MOBepXHOCTH. B ciydae mosiBIIeHUs BOIIPOCOB OOpaIiaiTech K HaM
3a KOHCyabTanuen. [ToakmounTe MamHy K BOJIOMTPOBOTY Ye€pe3 UMEIONTUNACS KPaH.
BHHUMAHMUE ! MakcumanbsHOe IaBjiaeHHe BOIbI 3 bar.

Jnst mosicoeIMHEHUST K BOJOTPOBOY MOKET OBITh UCIIONIb30BaHa crienuanbHas Mmypta GARDENA.

He npuMensiiiTe 3arpsi3HeHHYI0 BOAY, T.K. 3TO IPUBeAET K ObICTPOMY U3HOCY YIIOTHEHMIH!

II. JIEKTPHYECKOE INNOJACOEANHEHWUE
CornacHo mocieIHuM HopMaM U TpeOoBaHUsAM EBporeickoro koMuTeTa Mo 31eKTPOTEXHUYECKUM
crangaptam (CENELEC) snexkrpuueckoe MOACOSIMHEHHE CBEPIMJIBHOTO 3JIEKTPOJBUTATENs], UMEIOIIEeTo
CUCTEMY MPOMBIBKH BOJIOH, JOJKHO BBIMOJIHATHCS C UCHOJIB30BAHUEM BOJO3AIMIICHHBIX 3JIEKTPUUYECKUX
Kabeneil, ceTeBbIX BWIOK, Pa3beMOB U BBIKIOYATENICH. DJIIEKTPOMOTOP BBIIOJHEH MO MEPBOMY KIACCy
JIEKTPO3ALIUTHI C MEKTPUUECKUM 3a3eMiieHueM. [1oaToMy ceTeBas BHIIKa MOTOpa JOJKHA BKIIOYAThCS B
CHEIHUAIBHYIO PO3ETKY C 3a3€MJISIFOIIIMM KOHTAKTOM.




KOBOACTEBO IIO 9KCIIAyaTallHH

Dnexrpobopmorop BDK - 1 Plus moxcoenunsiercss k ogHoda3Hoi cetr ¢ HampsokeHreM 220 BOJBT
yepe3 3amuTHBIN 050k (FI-BOX), KoTOpBIi MOCTaBIsSETCS OTACIBHO, UM MOXET MOACOSAUHATHCS Yepes3
onHOGa3HbII aBTOMATHMYECKUN BBIKJIIOUATENb C paclenuTeNeM, I[03TOMY MOJKIIOYEHHE JODKHO
POM3BOIUTHCS KBATU(UIIMPOBAHHBIM AJIEKTPOTEXHHUECKUM ITEPCOHATIOM.

IIpu coBmecTHOI padoTe HECKOJIBKHUX ODJIEKTPOJABUTATENCH WM DJIEKTPOJBUTATENSI C JAPYrUMHU
MOIIHBIMH TOTPEOUTENSIMH SJIEKTPOIHEPTUN TIEPHOAMYECKOTO NEHCTBHS (CBAPOYHBIM TPaHC(HOPMATOPOM,
MOJIbEMHUKOM H T. 11.) OT OJIHOM JIMHUU 3JIEKTPONIUTAHUS, BO3MOKEH NpeKIeBpeMeHHbI BLIX0A U3 CTPOsI
POTOPOB AIIEKTPOABHUraTeNe B pe3yibTaTe 3HAYMTEIBHBIX KOJEOAaHWI HaNpsHKeHUs B MHUTAIOLICH CETH.
[ToaToMy cielyeT cTpPoro BbIAEPKUBATH CJIeAyI0lIHe TPeOOBAHUS:

® MOMIIHOCTb HCTOYHMKA TIIUTAHUA JOJDKHA  COOTBETCTBOBATH CyMMapHOﬁ MOIIHOCTHU
IMOAKJIFOYAa€MbIX MOTOPOB;

® He MHCIOJb30BaTh I IMOAKIIOYEHUS MOTOPOB JIMHUM DJIEKTPOIMTAHUS, HarpyKCHHBIX
JPYTUMH MOILHBIMU MOTPEOUTEISIMU 3JIEKTPOIHEPTUHU MIEPHOANYECKOTO ACHCTBHS;

® 1ICIOJB30BaTh JJIS IIOJKJIIOYUCHUS JIBUTATEIICH Kabemu ¢ 3a3CMJAIOOMM IIPOBOJIOM, a TAKIKC
COOTBCTCTBYIOIIHUEC PO3CTKU;

® KaXIyH MAallNHY HGO6XOI[I/IMO MOAKJIIOYAaTh K UCTOYHUKY NNUTAHHA OTACIbHBIM Ka6€HeM; npu
HaJIn4nuu TpCX(l)a?:HOFO HCTOYHHKA ITUTAHUA IOAKIIOYAaTh MAllIMHbI K Pa3HbIM q)asaM;

® MUHUMAaJIFHOE CEUYCHHE MEIHOTO Kadels Ipy paboTe OHON MAIIUHBI -
-2,5 MM MpY JJTMHE TIPOBOAA J0 25 METPOB
- 4,0 MM? TIpH UTHHE TIPOBOJA OT 25 MeTPOB 10 60 METPOB.

B cay4yae HeBBINOJHEHHS YKA3aHHBIX TPeOOBaHUIl (ppMa CHUMAET ¢ ce0f rapaHTHHHbIE
00s13aTe/IbCTBA 10 PEMOHTY YJIEKTPO/ABUIaTeJIeH.

B nanektpononBoasiem kabene MamMHbl KUMeeTcs mpenoxpaHutensHblii 610k (PRCD). Ilpu
NpoOMBaHUM TOKA Ha KOPITYC ABUTaTens (HampuMep Npu MONaJaHUU BOJIbl B KOJUIEKTOPHYIO YacTh POTOpa)
OJIOK OTKJIIOYAET HANpsHKEHHWE MUTAIOLIEH CeTH, a TOK KOPOTKOTO 3aMbIKaHHs YXOJIUT C KOpITyca MalluHbI
gyepe3 6ok PRCD nHa 3emimo. ITo3ToMy Hasimuue 3a3eMiieHus B uTamouleii cetu odsizareanno. PRCD
BKJIIOYAETCSl MOCJe BKIIOYEHHUs IITekepa B ceTb HaxkarueM kiaBumu “RESET”. Ilpu npomamanum
HanpsokeHus: B cetd PRCD oTkimiouaetcs u ero cHoBa Hy»HO BKI0ounTh. BDK - 1 Plus ocHarieH myckoBsiM
OrpaHMUUTENEM TOKa. biiarogaps 3ToMy MOTOp aBTOMaTHYECKH ITyCKAEeTCsl B JIBA ATala.

II1. TIPEAOXPAHUTEJbHBIN BHIKJIIOYATEJb MOTOPA.

BHUMAHUE!  Ecnu Ber meperpy3uwnn BDK-1 Plus, BcTpoeHHBINH mNpeaoXpaHUTEIbHBIN
BBIKJIFOYATEN b OTKIIOYAET MOTOP. J{JIsl mocnenyromero NpuBeieHusl MOTopa B JelCTBUE HEOOXOMMO:
1. OTKJIIYHUTH MOTOP OT JIEKTPOCETH;
2. Mopo:xkaare 10 - 15 cexkyna;
3. Y0enutech, 4TO CBEPJI0 CBOOOIHO BPAIIAETCS U He 3aKJIUHEHO B OTBEPCTHH;
4. IoAKIIYUTH MOTOP K ceTH, BKJIIYNTHL PRCD, HaxaTh K1aBHIIY CeTeBOr0 BHIKIIOYATEJIS.

He coOmonenne mopsaka BO3BpallleHUss B HUCXOAHOE IIOJIOKEHUE MPEeAOXPaHUTETHLHOTO
BBIKJIFOYATENS IPUBOAUT K BBIXOY €r0 U3 CTPOS U MOCIENYIOIIEH 3aMEHE.

JAENUCTBUS IPU 3AKJIMHUBAHUUN KOPOHKH

[Ipu 3aKIMHUBAHUU KOPOHKH BO BpeMs pabOThI, 3alMperiaeTcss OCBOOOXKAATh €€ MyTeM BKIIOYCHHUS -
BBIKJTFOUEHHS dJIeKTpoOopMoTopa. M3BrnedueHne 3aKIMHUBIIEH KOPOHKHU MPOU3BOAUTCS MPH BBIKIIOYCHHOM
3JIEKTPOOOPMOTOPE, C MOMOIIHIO TACYHOTO KITFOYA, «PaCIIaTHIBAHUEM) KOPOHKH.

W3BrneyeHre KOPOHKH IYT€M BKIIFOUEHUS-BBIKIIOUCHUS AJIEKTPOOOPMOTOpPAa MOXKET MPHUBECTH K
MOJIOMKE PEYKTOPa U BBIXOJY 2JIEKTPOOOPMOTOPA U3 CTPOS.

B ciay4ae BBIKJIIOUEHHS DJIEKTPOOOPMOTOPAa BO BpeMsl CBEPJIEHHSI C 3arJIy0JeHHO KOPOHKOM,
BO__H30eKaHHe Ieperpy3ok M BbIX0Ja H3 CTPOs 3JeKTPOOOpPMOTOpPA, IOBTOPHOE BKJIOUEHHE

HCOﬁXOgI/IM OCYINECTBJIATDH NPHU MOJHOCTHIO HM3BJICYEHHOM M3 OTBECPCTUA KOPOHKH.




KOBOACTBO IIO 9KCIIA

IV. IEPEKJIOYATEJIb CKOPOCTEM
BDK - 1 Plus ummeer TtpexcTymeHUaThli pPEAYKTOp C 000pOTaMH, MpeAHAa3HAYEHHBIMH IS
OTIpe/ICTICHHBIX TUAMETPOB KOPOHOK.

Tun snexTpobopmoTopa BDK 1/BDK 1 NT BDK 1 Plus/ BDK 1 Plus NT
O0/MuH 580 1400 2900 540 1200 2520
&) KODOHKH B MM. 65 - 130 30-55 12-25 | 65-130 30-55 20 - 25

IlepexkioyaiiTe CKOPOCTH TOJBKO NMPH BHIKJIIOYEHHOM U OCTAHOBJIEHHOM JIBUraTeJie!

ObCI1Y’KUBAHHUE.

1. Penykrop.

B penykrop 3anuto TpancmuccuonHoe macio Type B8OWIO.

[Tocne mepBbix 100 wacoB pabOThI HEOOXOAUMO 3aMEHUTh Macio B peaykrope. s 3Toro
HEe00XO0aUMO:
- 3aKpEeNUTh MOTOP B BEPTUKAJIBHOM I10JIO)KEHUH IINUH]IEIEM BHU3;
- OTBEPHYThH UeThIpe 00JITa KPEIUICHUS PEAYKTOPa K ANEKTPOABUTATENIO;
- aKKypaTHO pa3beIUHUTh ABUTATENb U PELYKTOP;
- TIOCJIe BCKPBITUS PEAYKTOpa CHATH IIaii0y ¢ MPOMEKYTOYHOTO Baja;
- CJIUTh MAcCJIO, MPOMBITH PEYKTOP MPOMBIBOYHBIM MAclIOM, 3aJIUTh HOBOE Maciio B kosmmuectse 130 mut., 4To
COOTBETCTBYET YPOBHIO IO LIEHTPY Mepekirovarens nepenady. [IpuMeHSATh TONBKO OpPUTHHAIBHOE
PEAYKTOPHOE Maciio.

[Ipu cOopke mpoBoauTe omepanuu B oOpaTHoM mopsake. Crenyer oOpaTuTh BHUMaHHE Ha
YCTaHOBKY KaJMOpPOBOYHOM 1IaiiObl MPOMEXKYTOUHOIO Baja U YCTAHOBOYHOTO IITU(TA.

BHUMAHMUE! [lpu BeITekaHuu Macia cpa3dy M3bIMaiiTe MammHy u3 pabotel. Henocratok macia
IIPUBEJET K 0TKa3y peAyKTopa.

[Tocnenyromee TexHUYeCKoe OOCITYKUBAaHHE C 3aMEHOM Maciia mpoBoAuTcs Kaxple 300 yacoB pabOTHI.

2. IlpenoxpanurteabHoOe CHeNJICHHE.

BerpoenHoe mnpenoXpaHUTENbHOE CIEIJIEHUE 3allUINaeT MOTOP M HHCTPYMEHT IpPH BBICOKHUX
MEXAHUYECKUX MEPErpy3Kax.

Kpyrsmuii MoMeHT, 3aMmepeHHbIH Ha mmuHAene cocraBiaser 13 Nm. He 3arsarusaiite cuibHO
CIIETIJICHHE, T.K. 3TO MOXKET IPUBECTH K MTOJIOMKE 3yObEB B PEIYKTODE.

Crnenute, yToOBI BpeMsl TPOCKATB3bIBAHUS CIETIICHUS JITTUIOCH HEe OoJiee 2-3 CeKyH]I, THAY€ MOXKET
IPOM30UTH €ro NeperpeB 1 OOJIbIION H3HOC.
3. CanbHMKOBOE yIIJIOTHEHHUE.

[TosiBeHre BOJBI B KOHTPOJIBHOM OTBEPCTHM WM MEXAY IIMUHJAEIEM U KOPIIyCOM T'OBOPUT 00
M3HOCE CaJIbHUKOBOTO YIUIOTHEHUS. B 3TOM ciiyyae ero Heo6X0AuMO 3aMEHUTh.
4. YroyibHble HIETKH.

[Toce 300 gacoB paboThl HEOOXOAMMO MPOBEPHUTH BEIMYMHY M3HOCA MIETOK. [Ipn HEoOXoamMOoCTH
UX CIeJyeT 3aMEeHUTh. PaboTa BBIOIHSIETCS CIIEUATINCTOM-3JIEKTPUKOM.
OCOBO BAKHASI THOOPMAIIUS - OKAJTYUCTA, OBPATUTE BHUMAHMUE!

OTa KepHOCBep/IMJIbHAs MallMHA MpeAHa3HauYeHa TOJBKO JJIs MPOo(hecCHOHATBHOTO HCIOIb30BAHUS
U JIOJDKHA OOCITYKUBAThCSI CIEIMATFHO O0yUYEeHHBIM MEPCOHATIOM. DIIEKTPOMHCTPYMEHT JOJIKEH PEryIsIpHO
(kaxple 6 MecsIeB) MPOXOAUTH TPOBEPKY Y CIIEIMATUCTOB.

PemoHT 000pyI0BaHMS MPOU3BOANUTE B CIICIIHATM3UPOBAHHOM CEPBHCHOM IICHTPE.

J1J1s1 KOHKpETHOTO MaTepHala MPUMEHSNHTE COOTBETCTBYIOLINE KOPOHKH.




KOBOACTBO IIO 9KCIIA

Bpamenue nBuratens 6e3 mojayd BOJAbl B LINUHAENIH NMPUBOAUT K MPEXKIEBPEMEHHOMY H3HOCY
CaJIbHUKOB.

Oco0oe BHUMaHUE U OCTOPOKHOCTh HYXKHO MPOSIBJISATH B Hauaje CBEPICHUS MPH OCYIIECTBICHUHU
KOHTaKTa HHCTPYMEHTA C MaTEpPHAJIOM.

W30eraiite meperpy3ok 3JIEKTPOABHUTATENs, MPOJOJDKUTENbHBIE MEPEerpy3kKd MpH  Y4acTOM
cpabaThIBaHUH 3aIIUTHI MOTYT IIPUBECTH K BBIXOJY JBUTATEIS U3 CTPOSI.

[Tpu moBpeXACHUSIX BBIKIIOYATENsI, KaOels, BUJIKM WM KOpIyca MOTOpa MallhHy HEe00XOIUMO
CHSATB C IKCILTyaTaliu.

V. TAPAHTUHMHBIE YCJIOBMUSI.

Hanexnas paGora u3zenust B TEUCHHE BCEIO CpOKa IKCILIyaTalluu - IpeAMET 0co00il 3a00Thl HalMX
CEpBUCHBIX CIIyX0. B cirydae BOZHMKHOBEHHs KaKMX-THOO MpoOiieM B Mpolecce KCIUTyaTalluyd H3AeIHs
pekoMeHnayeMm Bam o0pamiarbest TONBKO B HAllly CEPBUCHYIO CIIYXOY.

[IpaBoBoOii OCHOBOI HACTOSALIMX I'APAaHTUMHBIX YCIOBHM SBISETCS AeicTBYyIONIEe 3aKOHOJATEIbCTBO
U, B yacTHOCTH, 3akoH "O 3aimuTe npaB norpedureneit”.

lapanTuiiblii CPOK HA JAHHOE HM3JEIHE MCUYHCISIETCS CO JIHS MPOAAKH M COCTaBIsieT 12 MecsieB
(Ipu OAHOCMEHHON paboTe), mpu paboTe B HECKOJIBKO CMEH MPOIOPIMOHATIBHO CHIXKACTCSL.

Hamm rapanTtuiinble 00si3aTeIbCTBA PACHPOCTPAHSIIOTCH TOJNBKO HAa HEHMCIIPABHOCTH,
BBISIBJICHHBIE B TEYEHHME TapaHTUMHOIO CpoKa M O0yC/IOBJICHHBbIC NPOM3BOACTBEHHBIMH H
KOHCTPYKTHBHBIMH (paKTOpamMH.

I'apanTuniinble 00513aTeJbLCTBA He PACHPOCTPAHSIIOTCH HA HEHUCIPABHOCTH U3JEIMs, BO3HUKIIHE B
pe3yibTare:

- HECOOJIO/ICHUS M0JIH30BATEIICM UHCTPYKIIUH 110 SKCILTyaTaIluK U3ICIIHS;

- HE IPOBEJCHUS TIAHOBOTO TEXHUIECKOTO OOCITyKUBaHUS;

- WCHOJB30BaHHs 000pyA0BaHUS HEOOYUSHHBIM ITEPCOHAIIOM HITU IIOCTOPOHHUMH JIUIIAMU;

- HENpaBWIbHOTO MOAKIIOUEHHS;

- MEeXaHH4YeCKOIo0 MOBPEe:KIeHUsl, BHI3BAHHOIO BHEIIHUM yIapHBIM WJIK UHBIM BO3IECUCTBUEM;

- NPUMEHEHHUSA U3JEeUs HE IO Ha3HAUYEHHUIO;

- CTUXUHHOTO OCJCTBUS;

- HeOJaronpusATHBIX aTMOC(EPHBIX M HWHBIX BHEIIHUX BO3JCUCTBUN Ha H3JENIHME, TAaKUX KakK JIOXKIb, CHET,
MOBBIIICHHAS BIIAXXHOCTbh, HATPEB, arPECCUBHBIE CPEIBIL.

- HECOOTBETCTBHE NAapaMETPOB IMHUTAIOIICH 3JICKTPOCETH, YKa3aHHBIM Ha 3JIEKTPOOOPMOTOPE;

- UCIOJb30BaHUS NPUHAJIEKHOCTEN, PACXOJHBIX MAaTEPUAJIOB M 3amyacTed, HE PEKOMEHIOBAHHBIX WIIM HE
0JI0OPEHHBIX MTPOU3BOAUTEIIEM;

- [PUMEHEHHUS 3arpsi3HEHHON BOJABI AJIA OXJIAXKACHHUS.

- Ha o0opy[oBaHME, TOJBEPraBIIeecss BCKPBITUIO, PEMOHTY MM MOAM(HKAIMKM BHE YIIOJHOMOYCHHON CEpBUCHOMU
CTaHIUH;

- Ha OBICTPOM3HAIIMBAIOIIUECS JETalH, IMOABEPTraroIIUecss ECTECTBEHHOMY HM3HOCY B TMPOIECCe HOPMAaIbHOU
JKCILIyaTalu 00opyaoBaHus. B aToM cityuae, BpeMs M3HOCA HE MOXKET ObITh TOYHO ONPEACICHO U 3aBUCHT OT
WHTEHCHUBHOCTH OJKCIUIyaTallid OO0OpYyMOBaHUS. bBBICTpOM3HAIIMBAIONIAECS ETaIM JODKHBI OOCITYKHBATHCS,
PeryHupoBaThCA W MPU HEOOXOAMMOCTH 3aMEHATHCS COTJIACHO MHCTPYKIMHU IO 3KCIUTyaTalldd WU3TOTOBHUTEIIS.
EcrecTBeHHBINT HW3HOC WCKIIOYAET BO3MOXKHOCTH TpPEABSIBICHUS mnpeTeH3nid. K  OBICTpOM3HANNBAOIIMMCS
JICTAIISIM OTHOCSITCSI:

a) JeTaqy MEXaHW3MOB IPHBOJA W IIOJa4yM: IIECTEPHHU, 3yOuaThie Kojeca, MIIMUHACTH, MY(QTHI,
MOIIITUITHUKOBEIE Y3JIbI, KIIMHOBBIE M 3y04aThie PEMHH, IIETIH, IICTTHBIE KOJIeca;

0) YIUIOTHEHHUS W YIUIOTHUTEIHHBIC DJIEMEHTHI, IIIAHTH, MAHXETHl, TEPEKII0YaTeI, MTEKEePhl U
COCIVHCHMS,

B) HANPAaBJISIONINE IEMEHTHI, TAKUE KaK OTOPbI, BTYJIKHU, POJIMKY, IIUHBI, MTOIINIUITHAKH, JIEMEHTHI
CKOJIBKCHHUS,

T') KPEeTIS)KHBIE JIEMEHTHI;

) YTOJIBHBIC IIETKH U KOJUIEKTOPA;

€) MPENOXPaHUTEIH U DIIEMEHTHI OCBCIICHUS;




KOBOACTBO IIO 9KCIIA

K) BCIIOMOTaTeIbHbIC U PACXOJHBIC MaTePHAIbI.

- Ha HEWCIPaBHOCTH, BO3HHKIIUE B pe3yJbTaTe INeperpy3Kd 00OpPYAOBAHWS, TOBJICKIICH BBIXOJ U3 CTPOS
3NIEKTPOJBHUTATENISl WIH JAPYTrUX y3J70B U Aetaieii. K 0e3ycloBHBIM MpU3HAKaM NEPErpy3KU W3S OTHOCSITCS,
MMOMUAMO TPOYHX: TOSBJICHUE I[BETOB MOOEkKamocTH; jaedopMaius; OIUIaBlICHHE JeTalned W Y3II0B H3JICIHS,
MMOTEMHEHUE WM 00YTIIMBaHHE U3OJISIIIMU TIPOBOJIOB IEKTPOABUTATEIS.




®
SaexTpobopmoTop 1Plus PykoBOACTBO ITO 3KCIIAyaTallHH

CXEMA SJIEKTPOBOPMOTOPA BDK1, BDK1 Plus, BDK2, BDK 2 Plus

4 ™

DIAMANT-KERNBOHRMASCHINE TYP DK 12/14/16/18

A: < Seriennummer
DK12 - 0604762
DK14 - 0604084

B: > Seriennummer
DK12 - 0604762
DK14 - 0604084

TYP DK 14/18




9aekTpobopmoTop 1Plus PYKOBOACTBO IIO SKCIIAyaTallHH |

NEPEYEHD 3ATTIACHBIX YACTEM DJEKTPOEOPMOTOPOB

BuumaHnue: 0003HaueHue apTUKYJIa, HaUnHawmeecsa ¢ DK10 — nerajgb MoTOpa MOITHOCTHIO
1,6 KT, Haunnawomeecs ¢ DK16 — nerajnb moropa momHocThI0 2,0 KBT

BDK1, BDK1 Plus, BDK2, BDK 2 Plus

1 |1 Kopnyc ctatopa Motorgehause DK10101
2 |1 Kpbllwka pegykropa Zwischendeckel DK10102-1
3 | 1| Kpblwka an/peuratens | eoereppe kel m. Schutzdeckel u DK10103
5 | 1] Pyuka Schalterhandgriff DK12105
6 | 1| Wsonupyrowas runbsa Isolierkappe DK10106
7 1 | OnekTpoHHada nnaTa Leiterplatte (Elektronik) DK10510
1 | OnekTpoHHada nnaTa Leiterplatte (Elektronik) DK16510
1| Potop Anker kpl. mit Lafter u. DK10108-1
8 Lager -
1| Potop Anker kpl. mit Lafter u. DK16108-1
Lager
10 CraTop Magnetgehaeuse kpl. DK10109
CraTop Magnetgehaeuse kpl. DK16109
11 |1 éTE(;AT)Hﬂmmag Gykea (c Umbau-Dichtbuchse DK10113-1
1 | ONEKTPOHHBIA MOLYE B Elektronikmodul kpl. vergossen DK10520
12 komnnekte
1 ONEKTPOHHEIA MOAY I B Elektronikmodul kpl. vergossen DK16520
KOMNJeKkTe
13 |1 Kopriyc anekTpoHHOro Elektronikgehause DK10135
MOAyIns
14 | 2 | Usonupyrowas runb3sa Feldbolzenisolierhilse DK10116
15 |1 Kpbiluka ¢ nocaakow Ans Burstenbrucke DK10117
LLeTOK
16 | 1 | 3arnywka ctatopa Luftleitscheibe DK10118
18 | 1 | YnnoTHeHue Klemmkastendichtung DK10122
23 | 1 | Kopnyc an.kopobku Klemmkasten DK14130
24 | 1 | KpbilKa knemuHom Klemmkastendeckel DK14135
KOpO6KM
25 | 2 | WeTku yronbHble Kohlebuersten DK10125
26 | 1 | Oxnaxgarowmm npocunb Kahlprofil DK10140
28 | 1 | MogwmnHMK Rillenkugellager 6060011
29 | 1 | NogwunnHuk Rillenkugellager 6060002
30 | 1 KomneHcaunoHHoe Kugellagerausgleichschei 2628171
KOoSibLO be
32 | 1 | O-konbLo 26x2,5 O-ring 4526025
34 |1 E:ﬁ:a”"”oe YNNOTHEHNE | Radialwellendichtring 5012247




BaekTpobopmoTop 1Plus

PYKOBOACTBO IIO S9KCIIAyaTallHH |

36 | 1 | BuHT M4x6 Linsenschraube Taptite 0504006
37 |4 BuHT kpennetus Innensechskantschraube 0105035
KpbIWKn an.asur. M5x35
38 |4 BUHT Kpennexns pyki Innensechskantschraube 0205025
M5x25
BUWHT ¢ unnuHgpuyeckon .
39 |2 roroBoil Mdx100 Zylinderschraube 0204100
40 |2 ,\Bﬂg':(gc KPENMNEeHNA WETKA | 7vlinderschraube 0203005
41 | 1| Bunt B notan M5x16 Senkschraube 0405016
42 |1 m;gc MNOCKOM TOTIOBKOW | £ 5chkopfschraube 0304006
43 | 2 BunT kpennehus kabens Blech-Linsenschraube 0539095
B py4Ke
44 | 2 | BUHT pyyku Blech-Linsenschraube 0539019
47 | 2 | BYHT Kpenm.kpbILKY Linsenschraube 0205050
KnemHowm kopobkn M5x50
48 | 2 | Nanka M4 Sechkantmutter 1004000
49 | 4 | T kpennenms Kerbnagel 2223004
WwunbamH 2,3x4
52 | 4 | lWanba SM5 Sicherungsscheibe 1805000
54 | 1 | MNpyxunHHasa wanba A4 Federscheibe 1804137
55 | 1 | U-wanba U-Scheibe 1804433
56 | 2 | U-wanba U-Scheibe 1803433
57 | 2 | U-wanba U-Scheibe 1804125
58 | 1 | KonpgeHcaTop Funkenstorkondensator DK10130
60 1 | Cetesoii kabenb 3G1,5x1,5 M Stgl:;zl:abel (fr PRCD) ohne 8715152
1 Netzkabel (fir PRCD) mit Stecker 8715153
61 1 | Cetesoit kabenb 3G1.5x2,3 M Netzkabel (fiir PRCD) 8723151
1 Netzkabel (fir CEE) 8738151
62 | 1| YnnoTHeHune kabens Kabeltille DK12/16 8701000
Kabelverschraubung
63 | 1 | 3awmta kabena M20x1,5 DK14/18 8804020
Zugentlastungsschelle
64 | 1 | NpwkMMHasa nnaHka DK12/16 8800010
65 | 1 | BoikntovaTtenb Netzschalter DK12/16 8015212
66 | 1 | BbikntovaTtenb Netzschalter DK14/18 8015014
- =
67 1 ugfgg;(%ag}ﬁlenwbm BblKMOYaTeNb Ohﬁ‘/lé)t,\c;lrost(;rr]glt:z:rgili’:(e)i (nur fur DK12 8010608
68 |1 | Maiika Motreloktron Ty i1 ohne 8001001
70 | 1 | TpybyaTbI ypOBEHb Rohrenlibelle 7510029
71 | 1 | YcTaHOBOYHbIN YPOBEHb Dosenlibelle 7500015
73 | 1 | KpbinbyaTka Lafter DK20105
80 1 | Cetesoit Bbikniouatens (PRCD) Netzstecker (PRCD) 8016013
1 | CeteBoii BuikniouaTtens (CEE) Netzstecker (CEE) 8016001
1 | OTnkeTKa Hinweisschild DK20620
85 | 1 | PRCD-BbIkntoyaTenb PRCD Personenschutzschalter 8400010




BaekTpobopmoTop 1Plus

PYKOBOACTBO IIO S9KCIIAyaTallHH |

100 | 1 | Kopnyc peayktopa Getriebegehause DK10201
101 | 1 | S@KMMHOE KonbLO Klemmring DK12/16 DK10201
PYKOATKM
103 | 1| Brynkasenomon Lagerhillse DK10221
LUEeCTEPHMU
104 | 1 | PyuKa nepexniouarens Schaltgriff DK10203
CKOp.
105 | 1 | PeMar ! Schalthebel DK20205
NepPEKY.CKOPOCTEMN.
1 | KnaBuwa BbIkno4aTens Schalthebel DK30205
1| Wnnkpens 137 Anschlussgovinde G 12 DK10206
106 Bohrspindel kpl. mit Pos. 114, 135,
1 | Wnunnoens 1 1/4"+G1/2" 1;327 Anschlussgewinde 1 1/4"+G DK10206.3
107 1 LWnuuesown Ban Vorlegewelle DK10208
1 LUnnueson Ban Vorlegewelle DK16208
108 | 1 LWecTtepHsa Vorlegerad DK12209
109 1| WecTtepHs Losrad 1 DK10212
1 LlecTtepHs Losrad 1 DK16212
110 1 | WecTepHs Losrad 3 DK10213
1 LlecTepHs Losrad 3 DK16213
111 1 | WecTepHs Schieberad DK10214
1 | WecTtepHs Schieberad DK16214
112 | 2 | TOPMOsHbIe MeAHbIe Bremsscheibe DK10218
Lwanbsl
113 | 1 HaxvnmHaga wanba Druckscheibe DK10219
114 | 2 | 3awmTHaga rMnb3a Bana Wellenschutzhulse DK10220
115 | 1 | Hunnenb Stecknippel DK20225
116 | 1 | PykosaTka Haltegriff 8900014
118 | 1 | MNMogwunHumk Rillenkugellager 6062900
119 | 1 | MoawmnnHMK Rillenkugellager 6060052
120 | 2 | ronbyaTtbin NOALWMNHUK Nadelhulse 6310100
123 | 1 O-konbLo 78x2 O-ring 5578002
124 | 1 O-konbyo 20x3 O-ring 5520003
125 | 1 O-konbuo 11x2,5 O-ring 5511025
127 | 2 | CanbHuk AD 24x40x7 Wellendichtring 5024407
128 | 1 | CanbHuk AD 22x35x7 Wellendichtring 5022357
130 | 1 | BOAAHOM kpaH B Kugelhahn mit Knebelgriff 7014001
KOMMNeKTe
1 | Py4ka lwapoBoro kpaHa Knebelgriff 7014005
131 | 1 ;I;;bnfse;ﬁbczx CTOPOHHEN Doppelgewindenippel 7014002
132 | 3 | YNNoTHeHue Dichtring 7014003
134 | 1 | duck Tellerfeder 4028142
135 | 1 | Py*uHa Bana Schraubendruckfeder 4305016
nepeKntoYeHni




BaekTpobopmoTop 1Plus

LWapwvk Bana

PYKOBOACTBO IIO S9KCIIAyaTallHH |

137 |1 y Kugel 2204000
NepeKnYeHnn
140 | 1 | WnoHka A5x5x40 Passfeder 3005040
141 | 1 | Wrtndpt 5m6X15 Zylinderstift 2505015
142 | 1 | WtndpTt 4m6X15 Zylinderstift 2504010
143 | 1 | Wtndpt 3m6X16 Zylinderstift 2503016
145 | 1 | Wanba PS 10x16x1 Passscheibe 1910161
146 | 1 | YnopHoe KosnbLo Stutzring DK10204
147 | 1 | Wanba PS 25x40x,03 Passscheibe 1925403
1| Wait6a (Ubensetimaning) 1920280
148 | 1 | CTonopHoe Kosbuo Sicherungsring 3514001
149 | 1 | CTonopHoe Kosbuo Sprengring 3618000
150 | 1 | CTonopHoe KonbLo Sicherungsring 3525012
151 | 1 | CTonopHoe Kosbuo Sicherungsring 3447175
153 | 1| 2@ aHAen? Sechskantmutter 1012015
BuWHT kpenneHns
155 | 1 | kopnyca negykropa Innensechskantschraube 0105080
M5x80
BUWHT kpenneHuna
156 | 3 | kopnkca pegykTopa Innensechskantschraube 0105050
M5x50
BUWHT pblyara
157 | 1 | nepekroY. ckopocTen Innensechskantschraube 0105012
M5x16
158 | 1 | bapawkoBbi BUHT M6x40 Flugelschraube 506040
160 | 5 | Wanba Sicherungsscheibe 1805000
162 | 1 | U-wanba U-Scheibe 1806125
1 | Cmaska Getriebedl 9012001
1 | MnacTtrkoBbIN koddep Transportkoffer DK10810
Fixerring DK10114




BaekTpobopmoTop 1Plus

PYKOBOACTBO IIO S9KCIIAyaTallHH |

NEPEYEHD 3ATTIACHBIX YACTEM 3JEKTPOEOPMOTOPOB

BuumaHnue: 0003HaueHue apTUKYJIa, HauUnHawmeecs ¢ DK10 — nerajas MoTopa MOIIIHOCTHIO
1,6 KT, Haunnaomeecs ¢ DK16 — nerajab moropa momHocThI0 2,0 KBT
BDK1 Plus N+T

1 1 Kopnyc ctatopa Motorgehause DK10101
2 1 Kpbiwka pegykropa Zwischendeckel DK10102-1
3 1 Kpblwka an/gsuratens Lagerkappe kpl. m. Schutzdeckel u. Isolierkappe DK10103
5 1 | Pyuka Schalterhandgriff DK12105
6 1 | Msonunpyrowas runs3sa Isolierkappe DK10106
7 1 | OnekTpoHHasa nnaTta Leiterplatte (Elektronik) DK16510
8 1 | Potop Anker kpl. mit Lufter u. Lager DK16108-1
10 1 | Cratop Magnetgehaeuse kpl. DK16109
12 1 ONEKTPOHHbI MOAYNb B Elektronikmodul kpl. vergossen DK16520
KOMMeKTe
13 1 | Kopnyc aneKkTpOHHOro Moayris Elektronikgehause DK10135
14 2 | Misonnpyrowas runb3sa Feldbolzenisolierhllse DK10116
15 1 Kpbiuka ¢ nocaakon ans Burstenbrucke DK10117
LLIEeTOK
16 1 | 3arnywka ctaTopa Luftleitscheibe DK10118
18 1 | YnnoTtHeHune Klemmkastendichtung DK10122
23 1 | Kopnyc an.kopobku Klemmkasten DK14130
24 1 | Kpblwka KIeMMHOM KOpOBKu Klemmkastendeckel DK14135
25 2 | WeTkn yronbHble Kohlebuersten DK10125
26 1 | Oxnaxgatowmn npodusib Kahlprofil DK10140
28 1 | MogwmnHuk Rillenkugellager 6060011
29 1 | MoawwnHuk Rillenkugellager 6060002
30 1 | KomneHcaumoHHoe KOonbLo Kugellagerausgleichscheibe 2628171
32 1 | O-konbuo RDR 26x2,5 O-ring 4526025
34 1 | PaguanbHoe ynnoTHeHue Bana Radialwellendichtring 5012247
35 1 | BuHT M4x8 Linsenschraube Taptite 0504008
36 1 | BuHT M4x6 Linsenschraube Taptite 0504006
37 4 BUHT KpENNEHMs kpbiLKiA Innensechskantschraube 0105035
an.aur.M5x35
38 4 BUHT kpenneHus pyuku Innensechskantschraube 0205025
M5x25
39 2 II\B/IT:(E SOL"MHMHAPW'FO”OBOM Zylinderschraube 0204100
40 2 | BuHT kpennenus wetkm M3x5 Zylinderschraube 0203005
a2 | 1 | prennocKonTonosion Flachkopfschraube 0304006
43 2 | BuHTt Blech-Linsenschraube 0539095
44 2 | BuHt Blech-Linsenschraube 0539019
48 2 | Manka M4 Sechkantmutter 1004000
49 4 | WUTndTt KpenneHusa wnnbavH Kerbnagel 2223004




BaekTpobopmoTop 1Plus

PYKOBOACTBO IIO S9KCIIAyaTallHH |

2,3x4

52 4 | Wanba SM5 Sicherungsscheibe 1805000
54 1 | NpyxuHHasa wanba A4 Federscheibe 1804137
55 1 | U-wanba U-Scheibe 1804433
56 2 | U-wanba U-Scheibe 1803433
57 2 | U-wanba U-Scheibe 1804125
58 1 | KongeHcaTop Funkenstorkondensator DK10130
60 1 | CeteBoii kaGenb 3G1,5x1,5m Netzkabel (fiir PRCD) ohne Stecker 8715152
61 1 Certesoit kabenb 3G1,5x2,3 Netzkabel (fir PRCD) 8723151
62 1 | YnnoTtHeHue kabens Kabeltlille DK12/16 8701000
63 1 | 3awwmTa kabena M20x1,5 Kabelverschraubung DK14/18 8804020
64 1 | MpwxnmHaa nnaHka Zugentlastungsschelle DK12/16 8800010
65 1 | Bolkno4vaTtenb Netzschalter DK12/16 8015212
70 1 | Tpyb4aTbii ypoBEHDb Rohrenlibelle 7510029
71 1 | YcTaHOBOYHbLIW YPOBEHb Dosenlibelle 7500015
73 1 | Kpbinbyatka Lafter DK20105
80 1 | Cetesoit BbikniouaTtens (PRCD) Netzstecker (PRCD) 8016013

1 | OTukeTka Hinweisschild DK20620
85 1 | PRCD-BbIkntovaTenb PRCD Personenschutzschalter 8400030
100 1 | Kopnyc pegykropa Getriebegehause DK13201
102 1 | 3aXXMMHOE KOmnbLO PYKOATKM Klemmring DK12202
104 1 BTynka Begomon wectepHu Lagerhulse DK10221
106 1 | Py4ka nepekntoyaTens ckop. Schaltgriff DK10203
108 | 1 | Pblarnepekmoyerus Schalthebel DK30205

KOpoCTemn

110 | 1 | WnuHaens 1 1/4"+G1/2" Aneahbesowinde 1 1/avsa 1 02 DK13206
112 1 LUnnueson Ban Vorlegewelle DK16208
114 1 LWecTtepHs Begomas Vorlegerad DK12209
116 1 LLlecTtepHs Losrad 1 DK16212
118 1 LLlecTepHs Losrad 3 DK16213
120 1 | WecTtepHs Schieberad DK16214
122 2 | TopmO3Hble MeaHble Lanbbl Bremsscheibe DK10218
124 1 HaxumHas wanba Druckscheibe DK10219
126 2 | 3awmTHaga rmnb3a Bana Wellenschutzhulse DK13220
128 1 | 3awwmTHasa wanba (1) Schutzscheibe L DK13222
130 1 | BawwmTHasa wanba (M) Schutzscheibe R DK13223
132 1 | 3awmTHasa runb3a Schutzhulse DK13210
136 1 | Hunnenb Stecknippel DK20225
138 1 | PykosaTka Haltegriff 8900014
150 1 | MogwmnHuk Rillenkugellager 6062900
152 1 | NoawmnHuk Rillenkugellager 6060282
154 2 | ronbyaTbin NOALUUIMTHUK Nadelhulse 6310100
156 1 O-konbLo 78x2 O-ring 5578002
158 1 O-konbLo 20x3 O-ring 5520003




BaekTpobopmoTop 1Plus

PYKOBOACTBO IIO S9KCIIAyaTallHH |

160 1 O-konbuo 11x2,5 O-ring 5511025
164 2 | CanbHuk Boabl 28x47x7 Wellendichtring 5028477
166 1 | CanbHuk macna AD22x35x7 Wellendichtring 5022357
168 1 | BogaHon kpaH B KOoMnriekTe Kugelhahn mit Knebelgriff 7014001
1 | Py4yka LwapoBoro kpaHa Knebelgriff 7014005
170 | 1 ;'g':b”g;ﬁ" g 12/2?. CTOpOHHEN Doppelgewindenippel 7014002
172 2 | YnnotHeHue G1/4" Dichtring 7014003
173 1 | YnnotHeHue G3/4" Dichtring 7034003
174 1 | NoacoeanHeHne wnaHra 32 Schlaufkupplung 7000532
1 | MNogcoeanHeHue wnaHra 38 Schlaufkupplung 7000538
176 | 1 ggfj?eﬂ””e””e pesbboBoe Gewindekupplung 7034500
178 1 gﬁﬁﬁ?eﬂmeme peabbosoe Gewindekupplung 7014500
180 1 | Ouck Tellerfeder 4028142
182 1 | NpyxuHa Bana nepeknto4eHni Schraubendruckfeder 4305016
184 1 | Wapwvk Bana nepeknto4eHni Kugel 2204000
186 1 | WnoHka A5x5x40 Passfeder 3005040
188 1 | WtndpTt 5m6X15 Zylinderstift 2505015
190 1 | Wrndpt 4m6X10 Zylinderstift 2504010
192 1 | WrndpTt 3m6x16 Zylinderstift 2503016
194 1 | Wanba 10x16x1 Passscheibe 1910161
196 1 | CtonopHoOE KOonbLO Sicherungsring 3514001
198 1 | CTtonopHoe KOMbLO Sprengring 3618000
200 1 | CTonopHoOE KOonbLO Sicherungsring 3528015
202 1 | CTonopHoe KoMbLO Sicherungsring 3447175
204 1 | CTonopHoOE KOnbLO Sicherungsring 3420002
206 1 | MNanka wnuHgena M12x1,5 Sechskantmutter 1012015
208 1 BUHT Kpennexus kopn. Innensechskantschraube 0105080
peayk. M5x80
210 3 BUHT KpEMNEeHMsi kopr. Innensechskantschraube 0105050
peayk. M5x50
212 1 BUHT peivara nepest. Innensechskantschraube 0105012
ckopoctn M5x16
214 1 | bapallKoBbIN BUHT Fligelschraube 506040
216 5 | Wanba Sicherungsscheibe 1805000
218 1 | U-wanba U-Scheibe 1806125
1 | Cmaska Getriebedl 9012001
230 1 | N'vmnb3a agantepa Adapterhulse DK13240
250 1 | OPUKLUNOHHBIN SNEMEHT AF-Element AE35
1 | MnacTtukoBbIn Kodhdep Transportkoffer DK10810




